- آراء محمد رشيد رضا فى قضايا السنة النبوية من خلال مجلة المنار، محمد بن رمضان رمضانى، الرياض: مجلة البيان، ۱۴۳۴ق.
- اسرار هزارساله، على اكبر حكيمى زاده، تهران: دفتر پرچم، چاپخانه پیمان، ۱۳۲۲ش.
- الاسلام عقيدة وشریعة، محمود شلتوت، الطبعة السابعة عشرة، القاهرة/ بيروت: دار الشروق، ۱۴۱۱ق / ۱۹۹۱م.
- اسلام و تجدد، مهدى نصیری، تهران: انتشارات کتاب صبح، ۱۳۸۰ش.
- أضواء على السنة المحمدية، محمود ابوريه، نشر البطحاء، الطبعة الخامسة.
- بحار الأنوار، محمد باقر مجلسی، بيروت، مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م.
- تجريد البخارى و مسلم من الاحاديث التى لا تلزم، جمال البنا، بيروت: الانتشار العربى، ۲۰۱۱م.
- تدوين السنة، ابراهيم فوزى، رياض: الرئيس للكتب والنشر، ۱۹۹۵م.
- جریان‌ها و سازمان‌های مذهبی - سیاسی ایران: سال‌های ۱۳۵۷-۱۳۲۰، رسول جعفریان،

- تهران: مؤسسه فرهنگی دانش و اندیشه معاصر، ۱۳۸۰ ش.
- جریان های فکری در حوزه معاصر قم، محسن طباطبایی فر، تهران: نشر نی، ۱۳۹۴ ش
- دراسات فی الحدیث النبوی و تاریخ تدوینہ، محمد مصطفی اعظمی، الرياض: العماریة، ۱۹۸۱ م / ۱۴۰۱ ق.
- دفاع عن السنة وردّ شبه المستشرقین و الكتاب المعاصرین، محمد محمد ابو شهبة، القاهرة: مجمع البحوث الاسلامیة.
- السنة النبویة بین أهل الفقه وأهل الحدیث، محمد غزالی، القاهرة: دار الشروق، الطبعة الحادیة عشر، ۱۹۹۶ م.
- السنة و مکانتها فی التشریع الاسلامی، مصطفی سباعی، بی جا: المکتب الاسلامی، ۲۰۰۰ م.
- شیعه شناسی انتقادی در ایران معاصر: طرح بحثی تیپولوژیک، مقصود فراستخواه، (http://farasatkah.blogspot.com/۲۲۴/post-۲۱/۰۱/۱۳۹۳)
- شیعی گری: بخوانند و داوری کنند، احمد کسروی، تهران: چاپخانه پیمان، ۱۳۲۳ ش.
- الفرقان فی تفسیر القرآن، محمد صادقی تهرانی، بیروت: مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م.
- فقه السیرة، محمد غزالی، دمشق: دار القلم، الطبعة السابعة ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۸ م.
- فقه گویا، محمد صادقی تهرانی، بی جا، بی نا، بی تا.
- الفکر الاسلامی: نقد و اجتهاد، محمد ارکون، ترجمة و تعليق: هاشم صالح، الجزائر: المؤسسة الوطنية للكتاب.
- القرآن و کفی مصدر للتشریع الاسلامی، احمد صبحی منصور، بیروت: الانتشار العربی، ۲۰۰۵ م.
- القرآن: من التفسیر الموروث الی تحلیل الخطاب الیدینی، محمد ارکون، ترجمة و تعليق: هاشم صالح، بیروت: دار الطلیعة، الطبعة الثانية، ۲۰۰۵ م.
- القرآنیون و شبهاتهم حول السنة، حسین الهی بخش، الطائف: مکتبه الصدیق، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م.
- قضاوت زن در فقه اسلامی همراه با چند مقاله دیگر، نعمت الله صالحی نجف آبادی، تهران: انتشارات امید فردا، ۱۳۸۴ ش.
- قضايا قرآنية، جمال البنا، بیروت: الانتشار العربی، ۲۰۱۱ م.
- کسر الصنم: نقض کتاب اصول الکافی، ابوالفضل البرقعی، ترجمة: عبدالرحیم ملازاده البلوشی، راجعه و علق علیه و قدم له: عمر بن محمود ابو عمر، عمان: دار البیارق،

- ۱۴۱۹ق / ۱۹۹۸م.
- ماجرای فکر فلسفی در جهان اسلام، غلامحسین ابراهیمی دینانی، تهران: انتشارات طرح نو، چاپ چهارم، ۱۳۸۹ش.
- المدخل الى عذب المنهل، شعرانی میرزا ابوالحسن، چاپ رضا استادی، قم: مطبعة باقری، ۱۳۷۳ش.
- مکتب تفکیک، محمدرضا حکیمی، تهران: دفتر نشر فرهنگ اسلامی.
- مکتب در فرایند تکامل، سید حسین مدرسی طباطبایی، ترجمه: هاشم ایزدپناه، تهران: انتشارات کویر، ۱۳۸۹ش.
- من النقل الى العقل، الجزء الثاني، علوم الحديث: من نقد السند الى نقد المتن، حسن حنفي، بيروت: دار الامير، ۲۰۱۰م / ۱۴۳۰ق.
- الموضوعات في الآثار والأخبار، هاشم معروف حسني، بيروت: دار التعارف، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م.
- موقف الجمهوريين من السنة النبوية، شوقي بشير، مجلة دعوة الحق، السنة السابعة، العدد ۷۱، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۷م.
- الميزان في تفسير القرآن، محمد حسين طباطبائي، قم: منشورات جماعة المدرسين في الحوزة العلمية.
- نحو تفعيل قواعد نقد متن الحديث: دراسة تطبيقية على بعض احاديث الصحيحين، اسماعيل كردی، دمشق: دار الاوائل، ۲۰۰۸م.
- نظرية السنة في الفكر الامامي الشيعي: التكون والسيرورة، حيدر حب الله، بيروت: الانتشار العربي، ۲۰۰۶م.